2022/4/25 09:59 关于征集2022年度国家社科基金中华学术外译项目选题的通知

www.gzpopss.gov.cn/n177/20220418/i2542.html 1/2

欢迎您访问贵州省哲学社会科学规划办公室网！ 设为主页
 加入收藏

当前位置：首页
  >  新闻中心  >  通知公告

关于征集2022年度国家社科基金中华学术外译项目选题的通知

日期：2022-04-18
来源：全国哲学社会科学工作办公室
字号：【大  中  小】
浏览量：109次

为进一步做好国家社科基金中华学术外译项目工作，现向国内各出版单位、重点院校和科研机构、全国性社科学术社团以及广大专家学者征集

2022年度中华学术外译项目选题。有关事项通知如下：

1.项目宗旨。中华学术外译项目主要资助代表中国学术水准、体现中华文化精髓、反映中国学术前沿的学术精品，以外文形式在国外权威出版机

构出版并进入国外主流发行传播渠道，旨在发挥国家社科基金的示范引导作用，深化中外学术交流和对话，进一步扩大中国学术的国际影响力，促进

中外文明交流互鉴。

2.基本要求。中华学术外译项目选题要坚持正确导向，代表中国哲学社会科学研究水准，重点资助我国当代哲学社会科学优秀成果、近现代以来

的名家经典以及国家社科基金项目优秀成果的翻译出版，以英文、法文、俄文、阿拉伯文、西班牙文等文版为主，涵盖26个学科。推荐选题请注明所

属学科，内容为多学科研究的，选择为主的学科。选题应避免与已立项的国家社科基金中华学术外译项目、“中国图书对外推广计划”“经典中国国

际出版工程”“中国文化著作对外翻译出版工程”“丝路书香工程”等资助项目及已对外译介的学术成果重复。

3.选题内容。推荐选题应侧重研究当代中国马克思主义特别是习近平新时代中国特色社会主义思想，研究阐释中国道路、中国经验、中国主张，

有助于国际社会全面客观认识当代中国的优秀成果；研究当代中国经济、政治、文化、法律、社会等现实问题并能体现哲学社会科学发展前沿的优秀

成果；研究中华优秀传统文化，具有对外传播价值的优秀成果；研究世界各国共同关注的问题特别是有助于推进中外文明交流互鉴的优秀成果。

4.推荐要求。本年度征集选题分单位推荐和个人推荐。每个单位推荐不超过10种书，每种书不超过3个文版；每位专家学者推荐不超过1种书，每

种书不超过2个文版。出版机构和科研单位要高度重视选题推荐工作,发挥自身优势,加强中外编译学联合，组织专家学者充分论证，确保推荐选题代表

相关领域高层次水平。推荐选题单位和专家学者应加强与外方出版机构对接联络，丰富拓展优秀成果海外推广发行渠道。我办将组织专家对征集选题

进行评估，确定2022年度国家社科基金中华学术外译项目选题目录。

5.报送方式。中华学术外译项目通过国家社科基金科研创新服务管理平台实行选题征集。征集系统从5月15日至5月31日开放，在此期间各单位和

专家学者可登陆该平台的“选题征集”板块，以实名信息注册登录，按平台所列表格填写完整推荐信息，每个单位只能指定1名负责人报送本单位推

荐信息。逾期系统自动关闭，不再受理选题推荐。

国家社科基金科研创新服务管理平台主页“中华学术外译项目选题征集系统”为本次选题征集的唯一网络平台，选题推荐办法及流程管理以该系

统为准。

联系电话：010-83083053

选题征集系统技术电话：400-800-1636

全国哲学社会科学工作办公室

2022年4月15日

请输入关键字 搜索

首页 新闻中心新闻中心 社科要闻 本办概况 学术成果 智库工作 知名专家

javascript:void(0)
javascript:void(0)
http://www.gzpopss.gov.cn/
http://www.gzpopss.gov.cn/n167/index.html
http://www.gzpopss.gov.cn/n177/index.html
http://www.gzpopss.gov.cn/
http://www.gzpopss.gov.cn/
http://www.gzpopss.gov.cn/n167/index.html
http://www.gzpopss.gov.cn/n168/index.html
http://www.gzpopss.gov.cn/n169/index.html
http://www.gzpopss.gov.cn/n170/index.html
http://www.gzpopss.gov.cn/n171/index.html
http://www.gzpopss.gov.cn/n172/index.html

2022/4/25 09:59 关于征集2022年度国家社科基金中华学术外译项目选题的通知

www.gzpopss.gov.cn/n177/20220418/i2542.html 2/2

上一篇

下一篇

分享到： 【关闭窗口】 【打印文章】 【返回顶部】

主办：贵州省哲学社会科学规划办公室

邮政编码：550002 ICP备案：黔ICP备11001954号-1 技术支持：智政科技

版权信息 翻版必究 Copyright © 2018 [贵州省哲学社会科学规划网] Powered By [贵州省哲学社会科学规划办公室]

咨询电话：+86(0851)85892535

地址：贵州省贵阳市南明区广顺路1号

贵州省社科规划办关于做好2022年度《国家哲学社会科学成果文库》有关工作的通知

中共贵州省委宣传部关于做好贵州省2022年度哲学社会科学规划课题申报工作的通知

访问总流量：34156人次 | 今天访问：943人次 | 昨天访问：4187人次

国家社科网站 各省规划办网站 省内社科网站 新闻媒体网站 省市政府网站 其他网站

javascript:window.close()
javascript:window.print();
javascript:window.scrollTo('0','0');
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=04FA234A17B65381E053022819ACAADD
https://beian.miit.gov.cn/#/Integrated/index
https://www.zzdsj.com.cn/
http://www.gzpopss.gov.cn/n177/20220401/i2432.html
http://www.gzpopss.gov.cn/n177/20220422/i2598.html
javascript:;